

1 juni 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 98

KFKS 2020/953

## Ägandeskap av skulptur

*Ärende överlämnat av de kommunala revisorerna*

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen noterar redovisningen i tjänsteskrivelsen daterad den 20 maj 2021 och beslutar att redovisningen inte föranleder ytterligare åtgärder med anledning av de uppgifter som framkommit i ärendets utredning.

### Ärende

En kommunmedborgare har kontaktat kommunen med ett påstående om att en mindre skulptur av Carl Milles, ”Gud Fader på himmelsbågen”, tillhör kommunen men att denna felaktigt finns i privat ägo hos en före detta förtroendevald i kommunen. Gåvan ska ha överlämnats vid en middag i samband med invigningen av Nacka strand 1995.

Kommunens revisorer har överlämnat ärendet till kommunstyrelsen för vidare utredning och ärendet har utretts vidare av en extern revisionsbyrå. Av redovisningen framgår att det råder motstridiga uppgifter. Det kan även konstateras att det förflutit en lång tid sedan gåvan överlämnats vilket gör det problematiskt att utröna sakförhållandena och tillgång till nödvändig dokumentation i ärendet hos externa parter. Av den externa utredningen framgår att skulpturen utgörs av ett ringa värde. Mot bakgrund av ovan föreslås det att kommunstyrelsen rekommenderas att notera stadsledningskontorets redovisning och besluta att redovisningen inte föranleder ytterligare åtgärder.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslienheten, daterad den 20 maj 2021

Bilaga 1 Skrivelse från kommunens revisorer den 20 oktober 2020

Bilaga 2 PWC:s utredning och rekommendation

### Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från stadsledningskontoret och juridik- och kanslienheten – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

1 juni 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Protokollsanteckningar

### Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Ärendet är ett av de tråkigare slaget och reser en del frågor som ännu inte fick något svar under sammanträdet i KSau. Det var 25 år sedan händelsen inträffade men även då var det mycket strikta regler för vad en politiker personligen kunde ta emot som gåva. Vad jag minns låg gränsen för mottagande av gåva kring ca 400 kr. Denna gåva överstiger den summan med råge. Därför är slutsatsen den att antingen vad dåvarande KSO inte närvarande i egenskap av just detta vid den representationsmiddag som hölls mellan intressenter vid detta tillfälle utan hade uttryckligen deklarerat att han var där i egenskap av medlem i en pensionsfond. Eller var han där i egenskap av just KSO och tog emot gåvan och ville behålla den själv utan att någon närvarande tjänsteperson upplyste honom om regler för mottagande av gåvor. Det innebär också att den person som gav gåvan var medveten om den roll som gällde alternativt ville lämna den till kommunen och ingen annan instans. Varför denna person skulle ha lämnat en gåva till en representant till en pensionsfond vid detta tillfälle verkar närmast besynnerligt.

Det är också märkligt att revisionen i sammanhanget i det närmaste enbart konstaterar att det råder olika uppgifter och att det var så länge sedan händelsen inträffade. De borde åtminstone principiellt uttala sig om vikten av att inte riskera att hamna i ett mutförhållande och om vikten av ett aktivt korruptivt beteende.

Slutligen reser detta lite solkiga ärende en fråga om vilken ordning och kontroll kommunen har på sina konstverk och gåvor och vilka anteckningar som görs och har gjorts över detta. Det är tyvärr känt att många konstverk försvinner från kommuner pga av dålig kontroll och förteckning över dessa. Nackalistan är fortsatt kritiska och frågande till hanteringen av ärendet och hoppas att dagens ordning och rutiner inte inbjuder till liknande händelser.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------